
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2023/2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wageningen 

  

Overwegende dat: 

• het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 31 decem- 

ber 18.00 uur tot en met 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar; 

• Het college ingevolge artikel 2:73 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Wageningen 

2023 (hierna: APV) bevoegd is ter voorkoming van gevaar, schade of overlast gebieden aan te 

wijzen waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken; 

• het wenselijk is in het belang van de voorkoming van gevaar, schade of overlast het gewenst is 

aanvullende vuurwerkvrije zones aan te wijzen in gemeente Wageningen. 

Gelet op: 

• Artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 

• Artikel 2:73 lid 1 van de APV 

Besluit: 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2023-2024. 

Artikel 1   
De volgende gebieden worden aangewezen als plaatsen waar het tussen 31 december 2023, 18.00 uur 

en 1 januari 2024, 02.00 uur verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken: 

• Het gebied Torckpark. Het gebied wordt begrensd door de volgende straten: Bowlespark, Rusten- 

burg, 

• Veerstraat, Van Hoornhof, doorsteek naar Spijk, Heerenstraat, Bowlespark. 

• Het gemarkeerde gebied Junuspark, liggende tussen Lawickse Allee, Costerweg, Plantsoen, Sta- 

tionsstraat. 

• Het gebied bij Het Stek, liggende tussen Het Stek, Jachthaven, Grebbedijk. 

• Het gemarkeerde gebied rondom het Plein 15 Augustus, liggende tussen Kortenoord Allee, Marij- 

keweg, Van Uvenweg, Lombardi, Morel, Plataanlaan. 

• Het gemarkeerde gebied Nude, liggende tussen Costerweg, Lawickse Allee, Troelstraweg. 

Artikel 2   
De grenzen van de in artikel 1 genoemde gebieden zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende 

en daarvan onderdeel uitmakende kaarten. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Belanghebbenden kunnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift hiertegen 

indienen. U kunt het bezwaarschrift sturen aan het college van burgemeester en wethouders van Wa- 

geningen, Postbus 1, 6700 AA Wageningen. 

Aldus besloten op 7 november 2023 te Wageningen, 

Burgemeester en wethouders van Wageningen, 

De gemeentesecretaris, 

J. de Wit 

De burgemeester, 

F. Vermeulen 

Nr. 493263 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wageningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 493263 20 november 2023 1 



Kaarten 

Vuurwerkvrije zone Torckpark (gele gebied is vuurwerkvrije zone) 

  

Vuurwerkvrije zone Junuspark (gele gebied is vuurwerkvrije zone) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 493263 20 november 2023 2 



Vuurwerkvrije zone Het Stek (gele gebied is vuurwerkvrije zone) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 493263 20 november 2023 3 



Vuurwerkvrije zone Plein 15 Augustus (gele gebied is vuurwerkvrije zone) 

  

Vuurwerkvrije zone Nude (gele gebied is vuurwerkvrije zone) 

Gemeenteblad 2023 nr. 493263 20 november 2023 4 


